
PYTANIA I ODPOWIEDZI c.d. (III tura) 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane o nazwie: 
„Budowa zajezdni autobusowej we Włocławku – Etap I” 

Znak postępowania: KPTS-Z-34/RB/OW-3/1/24/220 
 

 
Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 

uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły kolejne pytania i wnioski dotyczące 
przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań i wniosków oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej. Numeracja pytań została nadana przez 
Zamawiającego. 
 

Treść pytania nr 1: 
Wg opisu w PT konstrukcji  pkt. 9.5.i PW konstrukcji pkt 8.5 ŚCIANY NOŚNE NADZIEMIA „Ściany nośne 
zewnętrzne murowane z bloczków betonowych gr. 25 cm, klasy 500 na zaprawie cienkowarstwowej. Ściany 
pożarowe REI 120 murowane z bloczków betonowych gr. 25 cm na zaprawie M10. Ściany wewnętrzne 
murowane z pustaków ceramicznych gr. 25 cm klasy 15.” 
W przedmiarze przyjęto wszystkie ściany z pustaków ceramicznych. Proszę wyjaśnić niezgodność. Co przyjąć 
do wyceny? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że właściwe dane dotyczące ścian nośnych nadziemia zawierają Projekt Techniczny – 
Branży Konstrukcyjnej i Projekt Wykonawczy – Branży Konstrukcyjnej - na ich podstawie należy sporządzić 
ofertę. Przedmiar robót zostanie poprawiony i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 2: 
Brak w przedmiarze docieplenia ścian zewnętrznych wełną mineralną gr 14 cm. Proszę uzupełnić przedmiar o 
brakujące pozycje. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przedmiar robót zostanie uzupełniony o informacje dotyczące docieplenia ścian 
zewnętrznych i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 3: 
Brak w przedmiarze wymiany gruntu nienośnego pod fundamentami zgodnie opisem w PT-konstrukcji – rozd.8 i 
9.1. Czy wymianę gruntu ująć w ofercie? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wymiana gruntu nośnego pod fundamentami wchodzi w zakres robót dla Etapu I i 
Wykonawca winien uwzględnić ją w cenie oferty. Przedmiar robót został poprawiony o informacje dotyczące 
wymiany gruntu pod fundamenty i jest dostępny na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 4: 
Proszę załączyć opracowanie pn; „Badania gruntowe i opinia geotechniczna podłoża gruntowego wykonana 
przez GEOTEST Sp. z o.o. z czerwca 2023r” z przekrojami geotechnicznymi w celu oszacowania ilości gruntu 
nienośnego do wymiany. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dokumentacja badań podłoża gruntowego z opinią geotechniczną została 
udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego w bloku tematycznym dotyczącym przedmiotowego 
postepowania, w zakładce „Dokumentacja projektowa”. 
 
Treść pytania nr 5: 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w I Etapie należy zamontować stolarkę okienną i fasadową w części 
biurowo-socjalnej. W przedmiarze ujęto także stolarkę okienną hali. Czy stolarka okienna hali wchodzi w zakres 
oferty? Proszę wyjaśnić niezgodność. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że stolarka okienna hali wchodzi w zakres zamówienia dla Etapu I. 
 
Treść pytania nr 6: 
Zgodnie z opisem w projekcie architektury – rozd.14 „Cokół: podwaliny trójwarstwowe prefabrykowane, 
izolowane belki ścienne z betonu zbrojonego o grub. 15 cm ocieplone warstwą izolacji termicznej grub. 5 cm, 
rozmieszczone na obwodzie budynku do wysokości 120 cm zgodnie z projektem architektonicznym i 
konstrukcyjnym”, natomiast wg projektu konstrukcji ” Zaprojektowano podwaliny żelbetowe monolityczne 
prefabrykowane trójwarstwowe (żelbet gr. 20cm)”. Proszę wyjaśnić niezgodność. 
 



 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że przy realizacji zamówienia Wykonawca winien przyjąć rozwiązanie zgodne z 
projektem konstrukcyjnym. Rysunki projektu architektury przedstawiają rozwiązanie tożsame z rysunkami 
projektu konstrukcyjnego (w opisie jest pomyłka). Zgodnie z przedmiarem robót podwalina ma być gr. 20 cm 
żelbetowa, zabezpieczona izolacją przeciwwodną i izolacją styrodurem 10 cm. 
 
Treść pytania nr 7: 
Opisy ścian zewnętrznych i wewnętrznych w rozd.14.3 części opisowej projektu technicznego są niezgodne z 
rysunkami. Wg opisu - ściana oddzielenia ppoż. REI20 – ściana murowana z bloczków betonowych grub. 25cm 
przez całą wysokość z trzpieniami żelbetowymi. Na rysunkach nie oznaczono ścian murowanych z bloczków 
betonowych i nie ma takich ścian w przedmiarze. Proszę wyjaśnić niezgodność. Co przyjąć do wyceny? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że właściwe rozwiązanie w zakresie ścian zewnętrznych i wewnętrznych określa opis 
projektu technicznego i na jego podstawie należy dokonać wyceny. Przedmiar robót zostanie uzupełniony o 
ścianę murowaną z bloczków betonowych, zgodnie z opisem projektu technicznego i zamieszczony na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 8: 
W projekcie opisano ściany hali z płyt warstwowych z rdzeniem PIR 14 cm, w przedmiarze przyjęto płyty 
warstwowe z rdzeniem PUR 120mm. Jakie płyty przyjąć do wyceny? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć płyty zgodnie z projektem. Przedmiar robót zostanie 
poprawiony w tym zakresie i zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Treść pytania nr 9: 
Czy parapety wewnętrzne wchodzą w zakres oferty, jeżeli tak , to proszę określić z jakiego materiału mają być 
te parapety. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że parapety wewnętrzne nie wchodzą w zakres robót dla Etapu I. 
 
Treść pytania nr 10: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 14.08.2024r w celu rzetelnego przygotowania oferty. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wydłuża termin składania ofert do dnia 14.08.2024r. do 
godz. 10:00. 
 
 
Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążąca dla 
Wykonawców.  

 

 
Włocławek, dnia 02.08.2024r. 

 


